

En af syv artikler i Horsens Folkeblad om danskere som er gået på efterløn:

24 ONSDAG 18. AUGUST 2010 HORSSENS FOLKEBLAD

HORSSENS KOMMUNE

Efterløner aktiv på arkivet

HORSSENS - Da Gunner Knudsen sidste år gik på efterløn, fordybede han sig i den lokale sportshistorie på Horsens Idrætsarkiv.

24



◀ Det er bl.a. i de gamle scrapbøger, som Idrætsarkivet har fået, at Gunner Knudsen finder oplysninger om lokale sportsfolk. FOTO: MORTEN MARBOE



På efterløn

► Folkebladet har henover sommeren bragt syv portræt-interviews med forskellige efterlønnere. Dagens artikel er den sidste i serien.

► De øvrige artikler blev bragt onsdag den 21. juli, onsdag den 28. juli, lørdag den 31. juli, onsdag den 4. august, lørdag den 7. august og onsdag den 11. august.

En efterløner på arkiv

► Gunner Knudsen graver i fortiden til brug for fremtiden

Af Rikke Schjøtz Jensen
rsj@hsfo.dk

HORSSENS - Inde på Idrætsarkivet søger 62-årige Gunner Knudsen efter guld.

For ham er det oplysninger om den lokale sportshistorie, som han samler bid for bid og sætter sammen til tekster.

Sådan har Gunner Knudsen brugt timevis på det lokale arkiv, efter at han i maj sidste år gik på efterløn.

Det gav ham tid til at grave ned i fortiden til brug for interesserede i fremtiden.

Selv er Gunner Knudsen langt fra klar til at blive „arkiveret“, selvom han har nået efterlønsalderen.

„Jeg havde aldrig ønsket at gå på efterløn, men havde planer om at arbejde, til jeg skulle på pension, fortæller Gunner Knudsen, der er uddannet typografisk trykker.

Det grå guld

Men da han for første gang blev fyret som 58-årig, måtte han tage fremtiden op til overvejelse, da han fandt ud af, hvor svært det var at få et arbejde.

I tre perioder var han afløser på Politikens trykkeri i Erritsø, men da Gunner



▲ Denne tegning af Lis Josefsen fandt Gunner Knudsen bl.a., da han søgte oplysninger om atleten, som tidligere boede i Horsens.

FOTO: MORTEN MARBOE

Knudsen var tæt på 62 år, stod han igen uden job.

Massevis af ansøgninger senere blev han indkaldt til et jobsøgningskursus.

„Det havde jeg ikke lyst til. I min alder skal man være glad for, hvis man overhovedet får et pænt svar på sin ansøgning. Så jeg fandt ud af, at „det grå guld“ er overvurderet, fortæller Gunner Knudsen.

Derfor pegede pilen sidste år mod efterløn.

En lokal mester

En del af den nyfundne tid

„Jeg troede ikke selv på, at jeg kunne finde et fornuftigt job. Jeg havde ikke lyst til at blive ved med at søge en masse, som jeg alligevel ikke havde mulighed for at få.“

GUNNER KNUDSEN OM DEN VIGTIGSTE GRUND TIL, AT HAN GIK PÅ EFTERLØN

og frihed bruger Gunner Knudsen nu på Idrætsarkivet, som ligger ved siden af Industrimuseet på Gasvej.

Her kom han i kontakt med andre af de frivillige og giver i dag en stor hånd med bl.a. at få lagt nogle af de gamle arkivblade ind på edb.

Interessen for sportshistorien har revet ham så meget med, at han er begyndt på tekstsamlingen „De første og de største“, hvori han samler de danske mestre fra Horsens og andre lokale top præstationer.

Via det arbejde kom han i kontakt med en svensk idrætsforsker, som er i gang med at skrive en bog om kvindelige atleter i Norden.

Forskeren ledte efter oplysninger om horsensianeren Lis Josefsen, som for mange år siden udvandrede til USA og blev amerikansk mester i højdespring.

„Jeg fandt frem til, at hun var blevet gift i Californien og fandt også en adresse. Men da jeg skrev til hende, fik jeg aldrig svar, forklarer Gunner Knudsen.

Brev til USA

Ved en tilfældighed kom han via en bekendt senere i kontakt med Lis Josefsens fætter, der kunne fortælle hendes livshistorie.

På fætterens opfordring har Gunner Knudsen sendt

Gunner Lindbæk Knudsen

► Gunner Lindbæk Knudsen er 62 år og bor i en lejlighed sammen med sin kone, Kirsten.

► Sammen har parret tre børn og tre børnebørn.

► Gunner Knudsen er udlært typografisk trykker i 1967, men har siden 1979 arbejdet som litografisk trykker.

► Han har bl.a. været ansat på Horsens Folkeblad, Raackmanns Fabrikker og Data Mail i Hovedgård.

► Han er medlem af HFS og deltager i veteranernes møder for medlemmer over 60 år.

► Går regelmæssigt i motionscenter og spiller tennis.

den tekst, han har skrevet om hende, til USA.

„Det var lige ved, at jeg i en periode ikke kunne tænke på andet end at finde flere informationer. Det er vigtigt for mig stadig at have noget at interessere mig for, siger efterlønnen.

Det har han bl.a. fundet på arkivet, og i dag ønsker han sig ikke tilbage på arbejdsmarkedet.